ejus quarto, episcopatus autem domni Alberonis secundi quinto. Laudes meritorum ipsius et mirabilium, quæ fecit, præconia posteris mittent sæculis, ut omnis cognoscat generatio.

CAPUT II.

Præterea dum filii hominum irritarent in vanitatibus suis Dominum, abutendo maxime immoderatis cultibus et lasciva superfluitate vestium, et ipse in virga et verberibus visitaret iniquitates et peccata eorum, ita ut in quibusdam mundi partibus interdum ipsa hominum corpora illæsis vestibus, interdum ipsæ vestes igne invisibili arderent intactis corporibus, plagæ tam horridæ pavens urbs Leodiensis potissimo duxit remedio præoccupare faciem Domini in confessione, pœnitentia et litanis.

Quapropter etiam visum est ut beati Lambertii corpus per loca sua deberet vicosque deportari, quatenus tanti patroni merito et sanctificatione tueri, conservari meruisset. Id magno affectu et celebri devotione monachorum, clericorum, ac popularis frequentiæ actum est. Verum, quod sine genuit et dolore non dixerim, quidam laicorum ad ingerentes, ac feretrum deportatione indebita temerantes martyris potius exacerbare iram, quam commeruere gratiam. Nam præsumptio magis est quam religio ab indignis sancta contingi. Sinistris evestigio rebus hoc probatum est.

Enim civitatem casuale corripens incendium, cum per eadem maxime loca, quibus fuerat pertatum, totis se laxasset habenis, non præclaras domos tantum, infinitasque supellectiles, verum ecclesias quoque, mœnia, seu turres aut est depastum penitus aut non mediocri demolitum jactura. Nec evalluit ad obsistendum conatus aliquis vel opera, quin voracibus flammis subsideret urbis pars maxima et venustissima. Sed equidem, uti postea comperimus, sine divina hoc ultione non accidit, dum flagitia inhabitantium pessima ignes tam validos accendissent, quod non solum proxima, sed etiam longinqua halitu ipso scintillisque minimis inflammarent.

Memorable vero quidam interfulsit, quia matronæ cujusdam habitaculum quamvis esset ligneum, tamen evasit discrimen. Ardebant undique grandes ac muratæ domus; habitaculum illud sinuamina flammarum horrendo circumdabant camino, sed durabat illæsum. Quin et sancti Georgii martyris contiguam prorsus ecclesiam absumpsit incendium; illius habitaculi aridam ac pene cariosam parietum fabricam innocui allambabant vapores, quorum tanta vis esset, ut saxa quoque dissolyeret. Sed

enimporum pura sunt bona, quæ homines lateant, Arit. Nam dare operam sanctorum laudibus claræ Deo manifesta sunt. Proinde credendum est, quod pia conversatio mulieris hoc meruerit, ut circa illam prisca novaretur sæculi miraculum, quo tres pueros nil penitus læsit, imo clarificavit fornax Chaldaeorum.